
D.D. n. 3157   del 23/10/2024   -   60000000   S.O. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PROGETTI STRATEGICI  

COMUNE  DI  PERUGIA
S.O. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PROGETTI STRATEGICI

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  3157    DEL  23/10/2024

OGGETTO: INTERVENTO PER IL MIGLIORAMENTO DELL’ACCESSIBILITÀ ALLA STAZIONE 
DI PONTE SAN GIOVANNI (CUP C99J21007750001).  ACQUISIZIONE IMMOBILE DI 
PROPRIETÀ DI "E-DISTRIBUZIONE S.P.A."  MEDIANTE PERMUTA, CON CONGUAGLIO. 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE. IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO ENTRATA.

IL  DIRIGENTE

PREMESSO che

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 73 in data 24/07/2023 è stato approvato il progetto definitivo dell’o 

pera  “Intervento  per  il  miglioramento  dell’accessibilità  alla  stazione  di  Ponte  San  Giovanni”  (CUP  C99

J21007750001), dell’importo complessivo di €.799.580,00, avente ad oggetto la realizzazione di un ascensore 

pubblico e di una scala accoppiati, tali da rendere possibile ai pedoni il superamento del dislivello (inteso anche 

come barriera architettonica) tra Via Manzoni e Via Nino Bixio, mettendo in diretto collegamento la Stazione ferro 

viaria con l’asse centrale di via Cestellini;

- il progetto rientra nella più ampia proposta denominata “Ponte San Giovanni da Periferia a Città”, approvata con 

delibera giuntale 50/2021 e presentata dal Comune di Perugia in adesione al “Programma Innovativo Nazionale  

per la Qualità dell’Abitare” (PINQUA), di cui al Decreto interministeriale del 16/09/2020 n.395;

- con Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021, il Programma PINQUA è stato inseri 

to nella Missione 5, Componente 2, Investimento 2.3 del PNRR, cui afferisce anche il progetto in parola, finanzia

Firmato digitalmente da
Marini Franco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  8

FRANCO MARINI23.10.2024 09:41:10 CEST

https://honos.land.it/


D.D. n. 3157   del 23/10/2024   -   60000000   S.O. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PROGETTI STRATEGICI  

to dall’Unione Europea Next Generation EU;

PREMESSO altresì che

- la realizzazione dell’intervento interessa anche aree intestate a soggetti privati nei cui confronti sono stati effet

tuate le comunicazioni di avvio del procedimento, con facoltà di prendere visione della documentazione progettua

le, ai sensi degli artt.221 e 225, c.4 della L.R.1/2015 e degli artt. 11 e 16, c.4 del DPR 327/2001;

- con la citata delibera 73/2023 il Consiglio comunale ha pertanto approvato il progetto definitivo di cui trattasi an 

che ai fini della dichiarazione di pubblica utilità dell’opera e dell’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio ai  

sensi degli artt. 219 e 222 comma 1 lett. a) della L.R. 1/2015 e degli artt. 12 comma 1 lett. a) e 19 del D.P.R.  

327/2001; contestualmente è stata adottata la corrispondente variante al PRG, Parte operativa, per la localizza

zione dell’intervento;

 PREMESSO inoltre che

- la realizzazione dell’intervento comporta, in particolare, l’acquisizione di un’area di proprietà di "E-DISTRIBU

ZIONE S.P.A." con sede in Roma, c.f. 05779711000 (CF Foglio 273, particella 341, cat. D1) sulla quale insiste 

una cabina elettrica del tipo in muratura in elevazione, con impianti di trasformazione dell'energia elettrica da me

dia a bassa tensione per l’alimentazione di 6 linee e 170 utenze;  

- a seguito del positivo confronto tra questa amministrazione e la società “E-DISTRIBUZIONE S.P.A.” in ordine  

agli interventi previsti in progetto, quest’ultima ha manifestato la disponibilità allo spostamento degli impianti di tra 

sformazione di energia elettrica in altra area di proprietà comunale (part.lla 3235 o limitrofe), al fine di consentire  

la realizzazione delle opere comunali e, al contempo, garantire il mantenimento del pubblico servizio erogato, con  

necessità di pervenire a permuta degli immobili interessati;

- con la predetta delibera consiliare 73/2023, in accoglimento alle osservazioni di "E-DISTRIBUZIONE S.P.A.", è 

stata autorizzata la permuta, con conguaglio, a parziale compensazione dell’indennità di esproprio, ai sensi del 

l’art. 39 della L.R. 1/2015, dell’area con sovrastante cabina elettrica di proprietà di "E-DISTRIBUZIONE S.P.A.",  

censita al CF di Perugia, foglio 273, particella 341, cat. D1 (da acquisire per le opere di progetto), con la rata di  

terreno di proprietà comunale censita al CT di Perugia, foglio 291 particella 3235 di mq 89, con approvazione dei  

relativi valori di stima e precisamente:

 proprietà “E-DISTRIBUZIONE S.P.A.": foglio 273, particella 341 - valore euro 15.800,00;

 proprietà Comune di Perugia: foglio 291 particella 3235 - valore € 2.700,00;

 conguaglio euro 13.100,00 (€ 15.800,00 - € 2.700,00)

ATTESO che

- con successiva Deliberazione del Consiglio comunale n. 92 in data 16/10/2023 è stata approvata la variante al  

PRG, ai sensi dell’art.32 comma 5 della L.R. 1/2015, per la localizzazione dell’intervento pubblico, comportante 

apposizione di vincolo preordinato all’esproprio, ai sensi dell’art. 218, comma 1 della medesima L.R. 1/2015 e del

l’art.9 comma 1 del D.P.R. 327/2001, con previsione di “realizzazione di un percorso pedonale ed impianto tecno

Firmato digitalmente da
Marini Franco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  8

https://honos.land.it/


D.D. n. 3157   del 23/10/2024   -   60000000   S.O. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PROGETTI STRATEGICI  

logico correlato (ascensore) di cui al progetto d’opera pubblica per il miglioramento dell’accessibilità alla stazione  

di Ponte S. Giovanni nell’ambito del Programma Innovativo Nazionale per la Qualità dell’Abitare (PINQUA)” - 

art.141 del TUNA, SPR (107);

- il vincolo preordinato all’esproprio e la pubblica utilità sono divenuti contestualmente efficaci a decorrere dall’8  

novembre 2023, giorno successivo alla pubblicazione della DCC 92/2023 sul BUR Umbria n. 58 del 7/11/2023, 

per gli effetti degli artt. 32, c.5, 31, c.3 e 30, c.3 della L.R. 1/2015 stessa;

- con nota prot. GE/2023/0263045 del 15/11/2023 è stata comunicata ad "E-DISTRIBUZIONE S.P.A." l’efficacia 

delle deliberazioni assunte e dei valori di permuta approvati, al fine di procedere alla formalizzazione del trasferi 

mento immobiliare nella predetta forma di permuta con conguaglio economico;

ATTESO altresì che

- con Determinazione Area Opere Pubbliche del Comune di Perugia n. 3327 in data 1/12/2023 è stato approvato il  

progetto esecutivo delle opere, per l’importo di € 959.496,00, finanziato con le risorse PNRR del Fondo di Rota 

zione per l’attuazione dell’iniziativa Next Generation EU – Italia;

- le parti si sono reciprocamente concesse la detenzione anticipata degli immobili oggetto di permuta al fine di  

dare corso, nelle more dell’atto stesso, alle attività di delocalizzazione degli impianti necessarie alla realizzazione 

delle opere di progetto;

DATO ATTO che

- ai sensi  dell’art.235 della L.R. 1/2015 e dell’art.45, c.1 del D.P.R. 327/2001, fin da quando è dichiarata la pubbli 

ca utilità dell'opera e fino alla data in cui è eseguito il decreto di esproprio, il proprietario ha il diritto di stipulare col  

soggetto beneficiario dell'espropriazione l'atto di cessione del bene o della sua quota di proprietà;

-  ai sensi dell’art.20, cc. 5,9 del D.P.R. 327/2001 la dichiarazione di accettazione dell’indennità è irrevocabile ed il  

beneficiario dell'esproprio ed il proprietario stipulano l'atto di cessione del bene qualora sia stata condivisa la de

terminazione della indennità e sia stata depositata la documentazione attestante la piena e libera proprietà del  

bene;

DATO ATTO altresì che

- "E-DISTRIBUZIONE S.P.A.", con nota acquisita al protocollo comunale GE/2024/0142017 del 14/06/2024 (all.1), 

ha confermato la condivisione dei valori economici di permuta e dichiarato la piena, libera ed esclusiva proprietà  

dell’immobile interessato dal procedimento (foglio 273 particella 341), documentandone le provenienze nel rogito 

notaio C. Nannarone in Perugia, Rep. 22828/ 5986 in data 3/09/1957; la società ha altresì assunto , a garanzia del 

Comune di Perugia, ogni responsabilità in relazione a qualsivoglia diritto di terzi, anche non risultante dai pubblici 

registri in relazione all’immobile oggetto di esproprio ed alla correlativa indennità; 

- a seguito di verifica a mezzo accesso telematico alla banca dati catastale ed ipotecaria, ai sensi dell’art. 237, c.4  

della L.R. 21/01/2015, n.1 (all.2), è stata accertata l’assenza di formalità pregiudizievoli a carico della particella  

341, oggetto di cessione; sarà comunque verificata ed attestata in atto, stante anche la provenienza ultraventen

Firmato digitalmente da
Marini Franco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  8

https://honos.land.it/


D.D. n. 3157   del 23/10/2024   -   60000000   S.O. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PROGETTI STRATEGICI  

nale, la libera e piena titolarità della parte cedente e l’assenza di trascrizioni e iscrizioni pregiudizievoli di ogni spe

cie e natura relativamente ai beni oggetto di permuta;

- l’indennità stimata da questo Ente ed accettata dalla società " E-DISTRIBUZIONE S.P.A." è pari ad € 15.800,00, 

di cui € 2.700,00 oggetto di permuta compensativa; la stessa corrisponde al valore di mercato del cespite e deve 

intendersi pienamente satisfattivo di tutte le spettanze della società e quindi omnicomprensivo, a titolo esemplifi 

cativo ma non esaustivo, di maggiorazioni, deprezzamenti e quant’altro eventualmente dovuto;

CONSIDERATO che, per quanto indicato, le parti "E-DISTRIBUZIONE S.P.A." e “Comune di Perugia” sono per

venute ad un accordo di cessione volontaria, ai sensi degli artt. 39 e 235 della L.R. 1/2015, avente ad oggetto la 

particella 341 del foglio 273, necessaria alla realizzazione delle opere di progetto, nella forma della permuta con 

la particella 3235 del foglio 291, di proprietà comunale e liquidazione di conguaglio economico , in esecuzione di 

quanto autorizzato dal Consiglio comunale con la citata delibera n. 73/2023;

CONSIDERATO altresì che si sono determinate le condizioni per procedere alla stipula del conseguente atto pub

blico di trasferimento immobiliare, ad interruzione dell’avviato procedimento espropriativo;

PRECISATO che la particella 341 del foglio 273 ricade in ambito classificato “Zona per servizi di interesse privato  

Spr (107)" - Ponte San Giovanni (art. 141 del TUNA) e la particella 3235 del foglio 291 in “Area per l'istruzione e  

per attrezzature di interesse comune Spu (4)" (art.171 del TUNA), come da CDU prot.llo  GE/2024/0141685 del 

13/06/2024, allegato al presente atto sub.3;

VERIFICATO che la società "E-DISTRIBUZIONE S.P.A." è soggetto esercente attività commerciale, escluso dal 

regime fiscale previsto dall’art. 35 del D.P.R. 327/2001 e che l’importo indennitario di € 15.800,00 è ricadente nel 

campo IVA (Iva 22% € 3.476,00) per complessivi € 19.276,00, di cui € 2.700,00 compensati mediante permuta e 

pertanto da erogare per il differenziale di  € 16.576,00, che sarà liquidato previa fatturazione elettronica in regime 

split payment ai sensi del D.P.R. 26 ottobre 1972, n.633, art 17- ter;

RITENUTO procedere alla stipula dell’atto pubblico di permuta dei beni predetti tra la società "E-DISTRIBUZIONE 

S.P.A." con sede legale in Roma, c.f. 05779711000 ed il Comune di Perugia, c.f. 00163570542, dinanzi all’Ufficia 

le rogante già designato con Determinazione Area Opere Pubbliche 4/03/2024, n.664;

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 119 del 22/12/2023 di approvazione del Bilancio di previ 
sione 2024-2026 con i relativi allegati;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 10/01/2024 di approvazione del Piano esecutivo di ge
stione 2024-2026;

Visto il D.P.R. 8/06/2001 n.327;

Vista la L.R. Umbria 21/01/2015 n.1;

Viste le delibere di Consiglio comunale n.73 in data 24/07/2023 e n.92 in data 16/10/2023;

Viste le Determinazioni Area Opere Pubbliche n. 3327 in data 1/12/2023 e n.664 in data 4/03/2024;

Visti i punti 5.1 e 6.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria All. n. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011;

Visti gli artt. 107,179,183 e 192 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 e gli artt. 29 e 33 del Regolamento di  
Contabilità; 

Firmato digitalmente da
Marini Franco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  4   di  8

https://honos.land.it/


D.D. n. 3157   del 23/10/2024   -   60000000   S.O. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PROGETTI STRATEGICI  

DETERMINA

- di richiamare quanto in narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

-  di dare atto che l’“Intervento per il miglioramento dell’accessibilità alla stazione di Ponte San Giovanni, CUP  

C99J21007750001” è finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU (PNRR M.5, C.2 I.2.3) ed è opera di

chiarata di pubblica utilità con delibera consiliare 24/07/2023, n.73, con la quale è stata altresì autorizzata la per

muta di immobili, necessaria alla realizzazione dell’intervento stesso, tra il Comune di Perugia e la società “E-DI

STRIBUZIONE S.P.A.”;

- di dare atto che il vincolo preordinato all’esproprio e la pubblica utilità dell’intervento predetto sono divenuti effi

caci in data 8/11/2023, a seguito della variante urbanistica approvata con delibera consiliare 16/10/2023, n.92 e  

sono ad oggi validi e vigenti;

- di dare atto che "E-DISTRIBUZIONE S.P.A.", con nota prot. GE/2024/142017 allegata al presente atto sub.1, 

ha confermato la condivisione dei valori di permuta e dichiarato la piena, libera ed esclusiva proprietà dell’immobi

le oggetto di cessione, assumendo ogni responsabilità in relazione a qualsivoglia diritto di terzi, anche non risul 

tante dai pubblici registri;

- di dare atto che le parti “E-DISTRIBUZIONE S.P.A." e “Comune di Perugia” sono quindi pervenute ad un accor

do di cessione volontaria, ai sensi degli artt. 39 e 235 della L.R. 1/2015, avente ad oggetto la particella 341 del fo

glio 273, necessaria alla realizzazione delle opere di progetto, nella forma della permuta con la particella 3235 del 

foglio 291 di proprietà comunale e liquidazione di conguaglio economico, in esecuzione di quanto autorizzato dal 

Consiglio comunale con propria delibera 24/07/2023, n. 73; 

- di disporre per l’effetto l’acquisizione, a favore del patrimonio indisponibile dell’Ente, dell’area con sovrastante 

cabina elettrica di proprietà di "E-DISTRIBUZIONE S.P.A.", censita al CF di Perugia al foglio 273, particella 341, 

cat. D/1 - CT ente urbano di mq 35 (valore € 19.276,00 Iva inclusa), mediante atto di permuta con la rata di terre

no di proprietà comunale distinta al CT di Perugia al Foglio 291 particella 3235, sem. arb. cl.1 di mq 87 (valore € 

2.700,00) e liquidazione di conguaglio economico per il differenziale di € 16.576,00;

- di procedere alla stipula del conseguente atto pubblico di permuta dei beni predetti tra la società "E-DISTRIBU

ZIONE S.P.A." con sede legale in Roma, Via Ombrone 2, c.f. 05779711000 ed il Comune di Perugia con sede le 

gale in Perugia, Corso Vannucci, 19, c.f. 00163570542 rappresentato dall’Arch. Franco Marini a ciò autorizzato ai 

sensi dell’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, nella sua qualità di Dirigente Responsabile della Struttura Or

ganizzativa Pianificazione Territoriale e Progetti Strategici del Comune di Perugia, tale nominato con Decreto Sin

dacale n.18 del 31/01/2022, prorogato con Decreti n.ro 13/2023, n.ro 2001/2024 e n.ro 2176/2024, dinanzi all’Uffi

ciale rogante designato con Determinazione Area Opere Pubbliche 4/03/2024, n.664;

- di dare atto che è stata accertata l’assenza di formalità pregiudizievoli a carico della particella 341, a seguito di  

accesso telematico alla banca dati catastale ed ipotecaria, ai sensi dell’art. 237, c.4 della L.R. 1/2015, come da 

documentazione allegata al presente atto sub.2; sarà comunque verificata ed attestata in atto la libera e piena ti

tolarità della parte cedente e l’assenza di trascrizioni e iscrizioni pregiudizievoli di ogni specie e natura relativa

Firmato digitalmente da
Marini Franco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  5   di  8

https://honos.land.it/


D.D. n. 3157   del 23/10/2024   -   60000000   S.O. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PROGETTI STRATEGICI  

mente ai beni oggetto di permuta;

- di dare atto che le destinazioni urbanistiche degli immobili oggetto di permuta sono attestate nel CDU prot.llo 

GE/2024/0141685 del 13/06/2024, con relativa cartografia, allegato al presente atto sub.3;

- di dare atto che il trasferimento immobiliare comporta il pagamento da parte di questo Comune ed a favore di 

"E-DISTRIBUZIONE S.P.A." dell’importo di  € 19.276,00 (€ 15.800,00 oltre Iva 22% per  € 3.476,00), di cui € 

2.700,00 compensati mediante permuta e pertanto da erogare per il differenziale di € 16.576,00, che sarà liquida

to previa fatturazione elettronica in regime split payment ai sensi del D.P.R. 26/10/1972, n.633, art 17- ter;

- di dare atto che si procederà alla liquidazione in subordine all’efficacia del presente provvedimento ed alla tra

scrizione dell’atto di permuta, in assenza di formalità pregiudizievoli, da avvenire entro quindici giorni dalla stipula 

stessa, ai sensi dell’art.20, c.10 del D.P.R. 327/2001;

-  di dare atto che l’Ufficiale rogante è stato individuato con Determinazione Area Opere Pubbliche 4/03/2024,  

n.664 nel notaio Maria Rosario Russo, in Perugia e che le spese connesse e conseguenti l’atto di permuta e rela

tiva fiscalità sono assunte dal Comune di Perugia e rientrano nell’importo già impegnato con il predetto provvedi

mento  664/2024  e  fanno  carico  al  Capitolo  41801/14  del  Bilancio  2024-2026,  annualità  2024,  impegno 

2024/326/3;

- di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, per estratto, sul BUR e diventerà esecutivo col de

corso  di  quindici  giorni  dalla  pubblicazione  stessa,  in  assenza  di  opposizioni,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  

dell’art.26,cc.7,8  del  D.P.R.  327/2001,  stante  il  dimezzamento  dei  termini  portato  dall’art.14,  c.6  del  DL 

24/02/2023, n.13, convertito in Legge n.41/2023;

- di trasformare la prenotazione di impegno di spesa n. 2024/326/03, assunta al Capitolo 41801/14 del bilancio 

2024, per l’importo di € 16.576,00 a titolo di indennità di esproprio e per l’importo di € 30,50 (€ 25,00 + iva al 22% 

€ 5,50) a titolo di spese di pubblicazione sul BUR Umbria in impegno di spesa, mediante costituzione di appositi 

sub impegni; 

-  di contabilizzare altresì  l’importo relativo  alla permuta dei  beni predetti,  con assunzione dell’impegno di  €  

2.700,00 al Capitolo 41801/1 dell’uscita ed accertamento del corrispondente importo di € 2.700,00 al Capitolo 

33801/3 dell’entrata del Bilancio 2024, il tutto nei modi e nei termini di cui all’allegato modulo d’impegno del Servi

zio finanziario facente parte integrante del presente atto, avendone il responsabile di PEG autorizzato l’utilizzo;

- di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra indicati e 

con le regole di finanza pubblica e che è stato verificato che il programma dei pagamenti conseguenti alla spesa  

di cui al presente atto è compatibile con i relativi  stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, c.8 del D.Lgs. 

267/2000;

-  di dare atto che il CUP dell’opera pubblica cui è riferito il pagamento è C99J21007750001 e che la spesa di  

€19.276,00 rientra nell’elencazione tassativa degli interventi che costituiscono investimenti, di cui all’art.3, comma 

18 lett e) della Legge n.350/2003;

Firmato digitalmente da
Marini Franco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  6   di  8

https://honos.land.it/


D.D. n. 3157   del 23/10/2024   -   60000000   S.O. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PROGETTI STRATEGICI  

- di dare atto che la permuta comporta variazione della consistenza patrimoniale dell’Ente e sarà comunicata alla  

U.O. Acquisti e Patrimonio e agli uffici competenti ai fini gestori e manutentivi;

- di dare atto che i documenti allegati al presente atto (sub 1, 2, 3) ne costituiscono parte integrante e sostanzia 

le, pubblicabili, per esigenze di riservatezza, limitatamente al CDU prot.llo GE/2024/0141685 (all.3).

Dati Contabili riferiti nel presente Atto

Tipo 
Movimento

Esercizio Missione e 
Programma

Piano 
Finanziario

Movimento Importo

E / 
Accertamento

2024 4.04.02.01.999 2.700,00

Capitolo/Articolo 33801/3 PERMUTA COMUNE DI PERUGIA/ENEL E-DISTRIBUZIONE SPA-
VENDITA RATA DI TERRENO CON ACQUISTO CABINA ELETTRICA VEDI 

CAP. 41801/1
Soggetto

U / Diminuzione
PRENOTAZION

E

2024 10 05 2.02.01.09.013 2024/326/3 16.606,50

Capitolo/Articolo 41801/14 PNRR -M5C2 I2.3 CUP C99J21007750001 PER MIGLIORAMENTO 
DELLA ACCESSIBILITA' ALLA STAZIONE DI PONTE SAN GIOVANNI-

ACCESSO STAZIONE-(PINQUA 2)-VEDI CAP 41801/14E
Soggetto

U / Sub Impegno
PRENOTAZION

E

2024 10 05 2.02.01.09.013 2024/326 16.576,00

Capitolo/Articolo 41801/14 PNRR -M5C2 I2.3 CUP C99J21007750001 PER MIGLIORAMENTO 
DELLA ACCESSIBILITA' ALLA STAZIONE DI PONTE SAN GIOVANNI-

ACCESSO STAZIONE-(PINQUA 2)-VEDI CAP 41801/14E
Soggetto E-DISTRIBUZIONE S.P.A.

U / Sub Impegno
PRENOTAZION

E

2024 10 05 2.02.01.09.013 2024/326 30,50

Capitolo/Articolo 41801/14 PNRR -M5C2 I2.3 CUP C99J21007750001 PER MIGLIORAMENTO 
DELLA ACCESSIBILITA' ALLA STAZIONE DI PONTE SAN GIOVANNI-

ACCESSO STAZIONE-(PINQUA 2)-VEDI CAP 41801/14E
Soggetto BOLLETTINO UFFICIALE REGIONE UMBRIA

U / Impegno 2024 10 05 2.02.01.09.999 2.700,00

Capitolo/Articolo 41801/1 PERMUTA ENEL E DISTRIBUZIONE SPA /COMUNE DI PERUGIA 
CABINA ENEL CON RATA DI TERRENO DI PROPRIETA' COMUNALE VEDI 

CAP,. 33801/3E
Soggetto

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE PUBBLICABILI

- ALL. 3 CDU 37_2024
(impronta: F5719F8DD149133A0B22B1684D4B93241F206A7C784764FA7B8DF55B0E70EBF4)

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE NON PUBBLICABILI

- ALL. 1 DICHIARAZIONE ENEL
(impronta: CDF16D812F9CA4F0DE3C82F822835040000D6ADE24B0BDE3B936708D2840A5E6)

Firmato digitalmente da
Marini Franco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  7   di  8

https://honos.land.it/


D.D. n. 3157   del 23/10/2024   -   60000000   S.O. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PROGETTI STRATEGICI  

- ALL. 2 IPOCATASTALI
(impronta: 15B52128B7556B41E9664655657F6EA13B57437C88CF7D1F6685435F22C7F190)

Firmato digitalmente da
Marini Franco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  8   di  8

https://honos.land.it/


COMUNE  DI  PERUGIA
Area Risorse

Visto di Regolarità Contabile

Determina Dirigenziale n° 3157 del 23/10/2024

OGGETTO: INTERVENTO PER IL MIGLIORAMENTO DELL’ACCESSIBILITÀ ALLA STAZIONE 
DI PONTE SAN GIOVANNI (CUP C99J21007750001).  ACQUISIZIONE IMMOBILE DI 
PROPRIETÀ DI "E-DISTRIBUZIONE S.P.A."  MEDIANTE PERMUTA, CON CONGUAGLIO. 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE. IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO ENTRATA.

Tipo 
Movimento

Esercizio Missione e 
Programma

Piano 
Finanziario

Movimento Importo

U / VAR_SUB 
SubImpegno

PRENOTAZION
E

2024 10 05 2.02.01.09.013 2024/326/3 -16.606,50

Capitolo/Articolo 41801/14 PNRR -M5C2 I2.3 CUP C99J21007750001 PER MIGLIORAMENTO 
DELLA ACCESSIBILITA' ALLA STAZIONE DI PONTE SAN GIOVANNI-

ACCESSO STAZIONE-(PINQUA 2)-VEDI CAP 41801/14E
Soggetto

U / INS_SUB 
SubImpegno

2024 10 05 2.02.01.09.013 2024/326/7 16.576,00

Capitolo/Articolo 41801/14 PNRR -M5C2 I2.3 CUP C99J21007750001 PER MIGLIORAMENTO 
DELLA ACCESSIBILITA' ALLA STAZIONE DI PONTE SAN GIOVANNI-

ACCESSO STAZIONE-(PINQUA 2)-VEDI CAP 41801/14E
Soggetto E-DISTRIBUZIONE S.P.A.

U / INS_SUB 
SubImpegno

2024 10 05 2.02.01.09.013 2024/326/8 30,50

Capitolo/Articolo 41801/14 PNRR -M5C2 I2.3 CUP C99J21007750001 PER MIGLIORAMENTO 
DELLA ACCESSIBILITA' ALLA STAZIONE DI PONTE SAN GIOVANNI-

ACCESSO STAZIONE-(PINQUA 2)-VEDI CAP 41801/14E
Soggetto BOLLETTINO UFFICIALE REGIONE UMBRIA

U / INS_IMP 
Impegno

2024 10 05 2.02.01.09.999 2024/5833 2.700,00

Capitolo/Articolo 41801/1 PERMUTA ENEL E DISTRIBUZIONE SPA /COMUNE DI PERUGIA 
CABINA ENEL CON RATA DI TERRENO DI PROPRIETA' COMUNALE VEDI 

CAP,. 33801/3E
Soggetto E-DISTRIBUZIONE S.P.A.

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  2

MIRCO ROSI BONCI23.10.2024 12:44:49 CEST

https://honos.land.it/


E / INS_ACC 
Accertamento

2024 4.04.02.01.999 2024/4377 2.700,00

Capitolo/Articolo 33801/3 PERMUTA COMUNE DI PERUGIA/ENEL E-DISTRIBUZIONE SPA-
VENDITA RATA DI TERRENO CON ACQUISTO CABINA ELETTRICA VEDI 

CAP. 41801/1
Soggetto E-DISTRIBUZIONE S.P.A.

Vista la presente determinazione, il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
del  7°  comma  dell’art.183  del  T.U.  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.L.vo   n.  267  del 
18/08/2000

attesta

la copertura finanziaria della spesa e rende esecutivo il presente atto.

Perugia, 23/10/2024

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  2

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente

	COMUNE DI PERUGIA

